СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27.07.2021                                                                                            № 64/457
г. Рузаевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05.03.2021 № 61/428

«О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия»
На основании Федерального закона от 11.06.2021 №183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 7 и 18 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.12.2014 № 34/282,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1.
Внести изменение в пункт 1 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05.03.2021 № 61/428 «О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», дополнив его подпунктом 15 следующего содержания:
«15) оформление договоров передачи   жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в собственность граждан, и осуществление необходимых для этого полномочия действий (прием и проверка первичных документов, оформление, выдача готовых документов)».
2.
Направить настоящее решение органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3.
Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в случае получения согласия органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского                                                    Председатель Совета

муниципального района                                          депутатов Рузаевского
Республики Мордовия
      муниципального района

Республики Мордовия
                                     А.И. Сайгачев                                                          В.П. Марчков